Letto, approvato e sottoscritto.

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo
Oristano, li 23 0T 25k

Si certifica che copia della presente deliberazione & in pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio dal

73871 per 15 giomni consecutivi.
f’fm:'* ~
. . }_}5&1..{5‘
Oristano, li Eg - ~—
£ N " v
= ! Dirigente o suo defeg
gétf;;i -

B! \

S i
i

\"\

[7] & stata trasmessa all’Assessorato delPAgricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma delia
Sardegna-Servizio Teritorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture, in data con nota n°

Q’ non ¢ stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi defla L.R. 23.05.2008 n°
6 art. 40. ' '

Oristano, i 7 3 977 704

Il Dirigente o suo delegatq

b *‘J——‘!-'
Si certifica che ‘sono state presentate opposizioni entro i 30 giomni successivi al primo di
pubblicazione.
Oristano, i

li Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA’:

CONSORZIO DI BONIFICA DELL’ORISTANESE
" DP.GRS.n°239 del 04.12.1996

DETERMINAZIONE N° 62
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Prog. A/G.C. n° 97 “Realizzazione della rete tubata irrigua del Comprensorio di Mogoro”.
Approvazione della relazione acciarante i rapporti tra il Ministero per le Politiche
Agricole e il Consorzio

L’anno duemilaquattordici, addi venti del mese di oftobre, negli uffici della sede Consortile

di Oristano

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Dott.ing. Roberto SANNA, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 ¢ 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

PREMESSO:

- che con nota n® 820 del 30.06.2004 Commissario ad Acta veniva comunicatc I’inserimento
dell’Intervento relativo ai Lavori “Realizzazione della rete tubata irriguna del Comprensorio di
Mogoro™ a completamento del piano di bonifica integrale irrigua della zona gia riordinata con fondi
F.E.O0.G.A.” nel programma di cui all’art. 4 della L. 350/2003 (finanziaria 2004);

- che con Decreto di concessione n. 186 del 12.08.2005 il Commissario ad Acta del MipAAF, gestione
ex Agensud, ha affidato la realizzazione dell’intervento dei lavori in oggetto al Consorzio di Bonifica
del_l’Oristanese; :

- che con deliberazione n°® 179 del 06/06/2007 il Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica
dell’Oristanese ha provveduto all’approvazione del progetto definitivo/esecutivo dell’importo
omnicomprensivo di € 7.900.000,00; '

- che con Decreto di finanziamento N° 151 del 21/06/2007 del Commissario ad Acta veniva finanziato
il “Progetto A/G.C. 97 - Realizzazione della rete tubata irrigua del Comprensorio di Mogoro™ per
I’importo di € 7.900.000,00;

- che in data 17.09.2007 veniva sottoscritto in Roma il Disciplinare di Concessione Rep. n°® 20/07,
regolante i rapporti tra il Consorzio di Bonifica dell’Oristanese ed il Ministero delle Politiche
Agricole Alimentari e Forestali; '

VISTA la deliberazione commissariale n® 266 del 21.07.2008 con la quale sono stati aggiudicati i
lavori ali’Tmpresa C.E.S.I. Costruzioni Edili — Stradali — Industriali S.r..” con sede in Selargius Via
Euclide s.n., per un importo di € 3.739.164,89 al netto del ribasso offerto del 34,004% sul prezzo a base
d’asta di € 5.494.021,20 offerto in sede di gara e comprensivo di € 113.330,65 per oneri per la sicurezza;



VISTO il contratto stipulato in data 16.10.2008, redatto dal Notaio Dr.ssa Alessandra Altieri con
repertorio n. 6522/3529 e registrato ad Oristano 11 20.10.2008 al n. 34606;

CONSIDERATO che con nota n° 115 del 16.12.2008 il Commissario ad Acta del Ministero
delle Politiche Agricole Alimentari ha trasmesso copia del Decreto definitivo n° 374 del 16-12-2008
relativo all’intervento in oggetto;

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n° 08 del 10.02.2011 con la quale
veniva approvata la perizia suppletiva ¢ di variante;

VISTO l’atto di sottomissione in data 14.02.2011 redatto e sottoscritto, successivamente
all’approvazione della perizia di variante suddetta che ha comportato un maggiore importo di €
177.196,91 rispetto al contratto principale comprensivo di € 5.370,68 per ¢ oneri di sicurezza, per cui
I’importo 1ncremen1;ato risulta pari a € 3.916.361,80;

“CONSIDERATO che la somma netta autorizzata per i lavori in argomento risulta quindi pari a €
3.916.361,80 comprensiva degli oneri per la sicurezza;

VISTO il certificato di collaudo redatto in data 22.12.2012 dalla Commissione di Collaudo
composta dai’ professionisti Ingegneri Gennaro De Vivo, Sebastiano Barbera ¢ Damiano Marinello,
incaricati con propria determinazione n° n. 45 in data 20 luglio 2009;

OSSERVATO che per I'effettiva chiusura della concessione questo Consorzio deve procedere alla
trasmissione al Ministero delle Politiche Agricole dei certificati di collaudo debitamente approvati da questo
Consorzio, nonché alla relativa rendicontazione delle somme ricevute in anticipazione;

VISTA la relazione acclarante i rapporti tra I’Ente Finanziatore ed il Consorzio redatta dai
suddetti Collaudatori in data 4 aprile 2013 dalla quale risulta che le somme effettivamente spese dal
Consorzio, in relazione al finanziamento di € 5.601.505,47 ricevuto dal Ministero per le Politiche
Agricole per I’esecuzione dei lavori in argomento, ammontano ad € 5.168.349,71;

NON AVENDO al riguardo questo Consorzio nulla da eccepire:

DETERMINA

1. di approvare la relazione acclarante i rapporti tra il Ministero per le Politiche Agricole e questo
Consorzio, redatta dalla Commissione di Collando composta dai professtonisti Ingegneri Gennaro De
Vivo, Sebastiano Barbera e Damiano Marinello in data 22.12.2012, relativa ai lavori “Prog. A/G.C. n®
97 “Realizzazione della rete tubata irrigua del Comprensqrio di Mogoro™;

2. d allegare alla presente determinazione, per farne parte 1ntegrante e sostanziale, copia della suddetta

relazione.
EE R IR LSS EE T2
1 Dlrettore del Servizio Tecnico
oy ott.Ing. Roberto Sanna)
P

/3

% - F.to Sanna
.“{ ¥

TEC/RS/mp



